
Приложение 1 
к пояснительной записке

Информация о действующ ей и предлагаемой редакциях 
реш ения Думы города от 30.10.2014.4° 601-V ГД 

«О введении налога на имущество физических лиц на территории города Сургут»

Действующая редакция Предлагаемая редакция Департамента 
финансов Администрации 

г. Сургут

Обоснование вносимых изменений

Констатирующая часть решения:
В соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в 
редакции от 04.10.2014), главой 32 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
Законом Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 17.10.2014 № 81-оз «Об 
установлении единой даты начала 
применения на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры 
порядка определения налоговой базы по 
налогу на имущество физических лиц исходя 
из кадастровой стоимости объектов 
налогообложения», подпунктом 3 пункта 1 
статьи 31 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, пунктом 1 статьи 4 Положения о 
бюджетном процессе в городском округе

Констатирующая часть решения:
В соответствии с главой 32 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 17.10.2014 № 
81-оз «Об установлении единой даты начала 
применения на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры 
порядка определения налоговой базы по 
налогу на имущество физических лиц 
исходя из кадастровой стоимости объектов 
налогообложения», Уставом 
муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры Дума, города 
РЕШИЛА:

В целях устранения недостатков 
юридико-технического характера



город Сургут, утверждённого решением 
Думы города от 28.03.2008 № 358-ГУДГ (в 
редакции от 26.10.2013 N 411-УДГ), Дума 
города решила:

Подпункт 2 части 1 статьи 3 
^приложения крешению

2) лица, принимавшие участие в 
боевых действиях на территории Российской 
Федерации;

Признать утратившим силу. В целях исключения дублирования пп.4 
пункта 1 статьи 407 главы 32 части 
второй Налогового кодекса Российской 
Федерации.

Часть 4 статьи 3 приложения к 
решению

4. Физические лица, имеющие право на 
налоговые льготы, представляют в налоговый 
орган по своему выбору заявление о 
предоставлении налоговой льготы, а также 
вправе представить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика 
на налоговую льготу.

Признать утратившим силу. В целях исключения дублирования 
пункта 6 статьи 407 главы 32 части 
второй Налогового кодекса Российской 
Федерации.


